DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000084 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de agosto de 2021 Ano 1

Dispensa

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

EXTRATO DE PÚBLICAÇÃO
DE CONTRATOS

A Prefeitura municipal de São José do Jacuípe, no uso de suas atribuições legais, vem por meio desta
informar:

DISPENSA DE LICITAÇÃO 096/2021; CONTRATO: 271/2021; CREDOR: FREITAS BRANDÃO
CONSTRUTORA: OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
trator de esteira, para manutenção da Secretaria de Infraestrutura deste município de São José do Jacuípe, Bahia:
VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais); Vigência: 01 de julho de 2021 até 31 de dezembro
de 2021; Unidade: 020701 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; ATIVIDADE
15.452.0035.2.075 Gestão das ações da divisão de estradas e rodagens; Elemento 3.3.90.39.00 Outros Serviços
Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 00 Recursos Ordinários.

CARTA CONVITE 015/2021; CONTRATO: 273/2021; CREDOR: ROMUALDO DA SILVA SÃO PEDRO:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de apoio administrativo na
elaboração de projetos para capitação de recursos federais através da plataforma MAIS BRASIL; VALOR: R$
40.800,00 (quarenta mil e oitocentos reais); Vigência: 07 de julho de 2021 até 07 de julho de 2022; Unidade:
020301 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO; 2.004 manutenção da Secretaria de Administração; Elemento
3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 00 Recursos Ordinários.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 098/2021; CONTRATO: 277/2021; CREDOR: INFOCHIP COMERCIO DE
ARTIGOS DE INFORMATICA E SERVIÇOS DE TECNOLOGIA LTDA: OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação dos serviços de Extensão da Rede de internet, para manutenção da Secretaria de
Educação, deste município de São José do Jacuípe, Bahia: VALOR: R$ 16.320,00 (dezesseis mil e trezentos e
vinte reais); Vigência: 01 de julho de 2021 até 31 de dezembro de 2021; Unidade: 020502 FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO; ATIVIDADE 2.016 MANTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL;
Elemento 3.3.90.30.00 Material de Consumo; Fonte: 01 MED 25%.

DISPENSA DE LICITAÇÃO 099/2021; CONTRATO: 278/2021; CREDOR: VALDIR RIOS MENDES ME:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de confecção de placas para
veículos, para manutenção da Secretaria de Educação, deste município de São José do Jacuípe, Bahia:
VALOR: R$ 5.750,00 (cinco mil, setecentos e cinquenta reais); Vigência: 01 de julho de 2021 até 31 de
dezembro de 2021; Unidade: 020301 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; Atividade: 2004 -
MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINSTRAÇÃO; Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços
Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 00 Recursos Ordinários; Unidade: 020502 - FUNDO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; Atividade: 2016 - Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; Elemento: 3.3.90.39.00 - Outros
Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 1 - Rec de Imp. E Transf. de impostos - Educação 25%;
ATIVIDADE 12.361.0003.2.027 GESTÃO DO PROGRAMA DE TRANSPORTE; ESCOLAR – RV;
ELEMENTO 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; FONTE 15 TRANSF. DE RECURSOS
DO FNDE; Unidade: 020902 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Atividade: 4.006 GESTÃO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; Elemento: 3.3.90.39.00 — Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 002 -
Rec.imp. e transf. Imp -Saúde 15%; Unidade: 020602 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL;
Atividade: 2048 GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; Elemento: 3.3.90.39.00 -
Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 00 recursos ordinários

DISPENSA DE LICITAÇÃO 104/2021; CONTRATO: 280/2021; CREDOR: VENITH CONSULTORIA E
TECNOLOGIA EIRELI: OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de licença
de uso de software de painel eletrônico de atendimento, para atender as necessidades das Unidades Básicas de
Saúde, deste município de São José do Jacuípe, Bahia: VALOR: R$ 3.200,00 (Três mil e duzentos reais);
Vigência: 05 de julho de 2021 até 30 de outubro de 2021; Unidade: 020902 - FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE; Atividade 4014 – Serviços de Tecnologia da informação e comunicação; Atividade: 4006 – Gestão
do Fundo Municipal de Saúde; Elemento 3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da informação e comunicação;
Fonte: 002 – Rec. Imp. E transf. – Saúde 15%

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 005
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5AFD7C537F316FE4E9DEA84BDF0FD1D

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000084 Estado da Bahia - quinta-feira, 12 de agosto de 2021 Ano 1

       PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO JOSÉ DO JACUÍPE

______________________________________________________________________________________________
Endereço: Av. José Vilaronga Rios, s/n, Centro, São José do Jacuípe, Bahia  *  CEP: 44.698-000

CNPJ: 16.443.632/0001-60  *  Tel: (074) 3675-1159  *  Site: www.saojosedojacuipe.ba.gov.br

DISPENSA DE LICITAÇÃO 105/2021; CONTRATO: 284/2021; CREDOR: ALINE SILVA SOARES:
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção, operacionalização e
suporte no gerenciamento financeiro da Gestão do SUS, deste município de São José do Jacuípe, Bahia:
VALOR: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais); Vigência: 13 de julho de 2021 até 30 de outubro de
2021; Unidade: 020902 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; ATIVIDADE 4.006 Gestão do Fundo Municipal
de Saúde; Elemento 3.3.90.39.00 Outros Serviços Terceiros - Pessoa Jurídica; Fonte: 02 Recursos Imp. Transf.
Imo - Saúde.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 006
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D5AFD7C537F316FE4E9DEA84BDF0FD1D

		2021-08-12T10:23:40-0300